
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “F. D’AMICO” 

Via Soldato Pitino s. n. - 96019 Rosolini (SR) 

C.F. 83000810891 - Tel. e Fax 0931856582  

email:sric85100a@istruzione.it  - PEC: sric85100a@pec.istruzione.it 

Sito web: www.damicorosolini.edu.it 

  

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart 
class per le scuole del primo ciclo 
__________________________________________________________________________________________________ 

 

Codice progetto: 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-501 

 

CUP: G22G2000025000                                                                                                         All’Albo      

Al sito web 

 

 

Oggetto: INCARICO DIREZIONE E COORDINAMENTO – 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-

501 -  Progetto “Tutti a scuola con  smart class” modulo “IMPARARE DA CASA” 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO che il Ministero per l’Istruzione ha emesso l’Avviso pubblico per la realizzazione di smart 

class per le scuole del primo ciclo Prot. 4878 del 17/04/2020 Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 

Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e 

per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

  

VISTA   la nota  Prot. AOODGEFID/10461 del 05/05/2020 autorizzazione progetto: 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 

Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e 

per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio Prot. n. 2283/02-05 del 11/05/2020, concernente 

l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al Progetto PON/FESR di cui alla nota MIUR 

AOODGEFID/10461 del 05/05/2020; 

 

 

mailto:sric85100a@pec.istruzione.it
http://www.damicorosolini.edu.it/




VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014-2020;  

 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/38115 del 18/12/2017, con la quale l’Autorità di Gestione 

presso il MIUR ha chiarito che gli incarichi aggiuntivi ricoperti dai Dirigenti scolastici nell’ambito 

del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 Europei, tra i quali quelli di Direzione e coordinamento, Progettazione e Collaudo, sono 

subordinati alla preventiva autorizzazione dalla Direzione scolastica regionale di competenza, ai 

sensi dell’art. 53, comma 7, del D. Lgs. 165/2001; 

 

VISTA la nota dell’Usr Sicilia prot. n. 319 del 5/1/2018 con la quale viene trasmessa l’ 

Autorizzazione cumulativa ai Dirigenti scolastici impegnati nelle attività svolte nell’ambito 

dell’attuazione dei progetti a valere sul Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020;  

 

VISTA altresì la nota dell’Usr Sicilia prot. n 8982 del 30 aprile 2020 con la quale sono stati 

autorizzati i DD.SS. allo svolgimento delle attività di direzione e coordinamento, sia per i progetti 

già approvati che per quelli che dovessero formare oggetto di successiva approvazione da parte 

dell’Autorità di Gestione in favore dell’Istituzione scolastica di appartenenza in quest’ultimo 

segmento del PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020;  

 

CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto citato in oggetto è necessaria la Direzione 

ed il Coordinamento di tutte le attività,  

 

                                                                        DECRETA 

 

Di assumere, in qualità di dirigente scolastico dell’istituto beneficiario, l’incarico di responsabile 

dell’attività di direzione e coordinamento per la realizzazione del progetto: 10.8.6A-FESRPON-SI-

2020-501  “Tutti a scuola con  smart class” modulo “IMPARARE DA CASA” 

 

Il Dirigente scolastico provvederà a dirigere e coordinare tutte le attività del progetto e a fronte 

dell’attività realizzata, quantificata in ragione al numero di ore effettivamente svolte, autocertificate 

con apposito time sheet, verrà corrisposto il compenso orario previsto dalle linee guida di attuazione 

del PON nonché dalla normativa vigente, per un importo complessivo di euro 331,80 Lordo Stato. 

 

        F.to digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa  Maria Chiara Ingallina 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-05-22T18:53:42+0200




